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Αριθμός 76 
Οι περί (Ετησίων Αδειών μετ' Απολαβών (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί 

του 1983, κατατεθέντες εις την Βουλήν των Αντιπροσώπων και εγκρι­

θέντες υπ' αυτής, δημοσιεύονται εις την επίσημον εφημερίδα της Κυπρια­

κής Δημοκρατίας δυνάμει του εδαφίου (4) του άρθρου 9 του Νόμου 
περί Ετησίων Αδειών μετ' Απολαβών (Αρ. 8 του 1967). 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΤΗΣΙΩΝ ΑΔΕΙΩΝ MET ΑΠΟΛΑΒΩΝ 
ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1967 ΕΩΣ 1980 

Κανονισμοί εκδοθέντες δυνάμει του εδαφίου (1) 
του άρθρου 9 

Το Υπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τας δυνάμει του εδαφίου 
(1) του άρθρου 9 των περί Ετησίων Αδειών μετ* Απολαβών Νόμων 8 του 1967 
του 1967 έως 1980 χορηγουμένας αυτώ εξουσίας, εκδίδει τους ακο- 23τ°° 1969 
λούθους Κανονισμούς. 26τουΐ970 

34 του 1972 
66 του 1972 

5 του 1973 
85 του 1979 
55 του 1980. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρωνται ως οι περί Ετησίων Επίσημος 
Αδειών μετ* Απολαβών (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1983 και εφημερίς, 
θα αναγινώσκωνται ομού μετά των περί Ετησίων Αδειών μετ' Απο­ ""^{Γπ)" 
λαβών Κανονισμών του 1980 (εν τοις εφεξής αναφερομένων ως «οι 4.ιο.ΐ98θ. 
δασικοί κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες 
Κανονισμοί θα αναφέρωνται ομού ως οι περί Ετησίων Αδειών μετ' 
Απολαβών Κανονισμοί του 1980 και 1983. 

2. Η παράγραφος (1) του Κανονισμού 9 των βασικών κανονι­
σμών τροποποιείται διά της εξ αυτής διαγραφής της δευτέρας επι­
φυλάξεως και της αντικαταστάσεως αυτής διά της ακολούθου νέας . 
επιφυλάξεως: 

«Νοείται ότι δεν καταβάλλεται εισφορά εν σχέσει προς 
παν μέρος ημερομισθίων υπερβαίνον το εκάστοτε καθο­
ριζόμενον ανώτατον εβδομαδιαίον ή μηνιαίον όριον ασφα­

·ιι του 1980 λιστέων αποδοχών δυνάμει των περί Κοινωνικών Ασφα­
ίι του 1983. λίσεων Νόμων του 1980 έως 1983.». 

3. Οι βασικοί κανονισμοί τροποποιούνται διά της εν αυτοίς ενθέ­
σεως ευθύς μετά τον Κανονισμόν 13, του ακολούθου νέου Κανο­
νισμού: 

«13Α. Προς τον σκοπόν καθορισμού του δικαιώματος εργο­
δοτουμένου τινός εις απολαβάς αδείας, οιαδήποτε εισφορά την 
οποίαν ο εργοδότης παραλείπει να καταβάλη κατά παράβασιν 
των παρόντων Κανονισμών λογίζεται ως καταβληθείσα, εφ' 
όσον η υποχρέωσις του εργοδότου προς καταβολήν της τοιαύ­
της εισφοράς ανεγνωρίσθη ή ήθελεν αναγνωρισθή διά δικαστι­
κής αποφάσεως.». 

4. Η ισχύς των παρόντων Κανονισμών άρχεται την 4ην Απριλίου 
1983, πλην του Κανονισμού 3 αυτών του οποίου η ισχύς λογίζεται 
ως αρξαμένη την 6ην Οκτωβρίου 1980. 




